



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 104 27 Haziran-3 Temmuz 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB, UKRAYNA'YI DESTEKLEMeye DEVAM EDİYOR

AB, Rusya'nın kimyasal ve nükleer saldırı olasılıđına karřı Ukrayna'ya koruyucu ekipman ve mali destek sağlama kararı aldı. Bu kapsamda Avrupa Birliđi, Ukrayna'ya 300.000 özel koruma giysisi ve dekontaminasyona karřı kullanılmak üzere 5.600 litre koruyucu sıvı yardımı sağlayacak. AB ayrıca Ukrayna'nın acil tıbbi ihtiyaçlarını karřılamak için hasta monitörleri, infüzyon pompaları, ventilatörler de dahil olmak üzere birçok tıbbi gerecin yanı sıra; sağlık personeli tarafından kullanılmak üzere maske ve önlük gibi koruyucu ekipman desteđinde de bulunacak. Toplam maddi deđerı 11,3 milyon avroyu bulan yardımlar ile ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonunun Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarçič, Rusya'nın uluslararası hukuku ve normları ihlal ederek bařlattıđı bu saldırganlıđa karřı Ukrayna'yı desteklemeye devam edeceklerini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 27 Haziran 2022

Politico, 27 Haziran 2022

European Commission, (27.06.2022) "Ukraine: EU mobilises emergency reserves for chemical, biological, radiological and nuclear threats". Eriřim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_4014

Politico, (27.06.2022) "EU sends Ukraine medical supplies for chemical, biological, nuclear emergencies". Eriřim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-sends-ukraine-medical-supplies-for-chemical-biological-nuclear-emergencies/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB, RUS DOĞALGAZINA BAĞIMLILIĞINI AZALTMAYA ÇALIŞIYOR

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya'nın Ukrayna işgali sonrası enerji arzında yaşanan küresel sorunlar ve Avrupa enerji güvenliği çerçevesinde bir açıklamada bulundu. Rus doğalgazına olan bağımlılığın dezavantajları olduğunu ve enerji ihracı ile Rusya'nın Ukrayna savaşını finanse ettiğine dikkat çeken Leyen; AB'nin Rus gazına olan bağımlılığını azaltmak için çalışmalara devam ettiklerini belirtti. Leyen ayrıca doğalgaza olan bağımlılığı azaltmak amacıyla enerji kaynaklarını çeşitlendirmeye başladıklarını da sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 27 Haziran 2022

European Commission, (27.06.2022) "Joint Statement by President von der Leyen and President Biden on European Energy Security". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_4149

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. FRONTEX VE MOLDOVA ARASINDAKİ İŞ BİRLİĞİ DEVAM EDİYOR

28 Haziran Salı günü Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansından (Frontex) ve Moldova'dan bazı yetkililer sınır güvenliğiyle ilgili konuları değerlendirmek üzere bir konferansta bir araya geldi. Moldova'nın Kişinev kentinde bir araya gelen yetkililerin gündeminde Rusya'nın Ukrayna işgali sonrasında Avrupa Birliği yönlü artış gösteren göç hareketleri vardı. Moldova ve Frontex'in Avrupa'yı birlikte koruduğuna dikkat çeken Frontex Genel Müdür Yardımcısı Lars Gerdes; işgal sonrasında yaşanan gelişmeleri "eşi görülmemiş bir güvenlik krizi" olarak değerlendirdi. Konferansta Avrupa Komisyonu adına bir açıklama yapan Olivier Onidi ise, Moldova'nın "aday ülke" statüsünü elde etmesinden hemen sonra gerçekleştirilen organizasyonun zamanlamasına dikkat çekti. Avrupa Birliği'nin sınırlarının genişlemeye devam ettiğini dile getiren Moldova İçişleri Bakanı Ana Revenco ise Konferansın açılış konuşmasında, mevcut zorlukların üstesinden gelebilmek için tarafların güvenilir, dayanıklı ve sürdürülebilir bir ekosistem inşa etmesi gerektiğini ifade etti.

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı, 28 Haziran 2022

Frontex, (28.06.2022) "Frontex and Moldova host international conference on Ukraine and border security". Erişim adresi: <https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/frontex-and-moldova-host-international-conference-on-ukraine-and-border-security-d6qZo6>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

4. AB, RUSYA'NIN KREMENÇUK SALDIRISINI KINADI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya tarafından füze ile vurulan Kremençuk şehrindeki Amstor Alışveriş Merkezi ile ilgili bir açıklamada bulundu. Uluslararası hukuka ve normlara aykırı bir şekilde eylemlerine devam eden Rusya'yı kınadıklarını belirten Yüksek Temsilci, saldırıda yüzlerce sivilin de hayatını kaybettiğini duyurdu. Rusya'nın sivillere ve sivil altyapıya yönelik saldırılarının savaş hukukunun bir ihlali

ve savaş suçu olarak değerlendiren Yüksek Temsilci, AB'nin tüm gücü ve imkanları ile Ukrayna ile dayanışma içinde olduğunu ve Ukrayna'yı desteklemeye devam edeceklerini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Haziran 2022

BBC, 28 Haziran 2022

European External Action Service, (28.06.2022) "Ukraine: Statement by the High Representative on the attack in Kremenchuk". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-high-representative-attack-kremenchuk_en

BBC, (28.06.2022) "Ukraine war: Kremenchuk shopping centre attack claims fact-checked". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/61967480>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB VE JAPONYA ARASINDA İŞ BİRLİĞİ

Japonya Başbakanı Fumio Kishida'dan Avrupa Birliği ve Japonya arasında tesis edilecek iş birliğiyle ilgili bir açıklama geldi. 27 Haziran Pazartesi günü bir açıklama yapan Japon lider, 2023 yılında Hiroşima'da gerçekleştirilmesi planlanan bir sonraki G7 Zirvesi öncesinde AB ile yakın iş birliği yapılacağını ifade etti. Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline verilecek yanıtlar üzerinde de koordineli olarak çalışmaya devam edeceklerini belirten Kishida; hem Avrupa'nın hem de Japonya'nın güvenliğinin birbirine bağlı olduğuna dikkat çekti. Japonya Başbakanı ayrıca, AB ile özgür ve açık bir Hint-Pasifik ilişkisi kurulması noktasında anlaşmaya vardıklarını da sözlerine ekledi.

Nippon, 28 Haziran 2022

The Mainichi, 28 Haziran 2022

Nippon, (28.06.2022) "EU, Canada Leaders Vow to Cooperate for G-7 Summit in Hiroshima". Erişim adresi: <https://www.nippon.com/en/news/yjj2022062700962/>

The Mainichi, (28.06.2022) "Japan, EU leaders agree security of both regions inseparable". Erişim adresi: <https://mainichi.jp/english/articles/20220628/p2g/00m/0in/002000c>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AB VE ASEAN ÜYELERİ BİR ARAYA GELDİ

Avrupa Birliği ve ASEAN üyesi devletler palm yağı konulu ikinci ortak çalışma grubu toplantıları kapsamında 28 Haziran Salı günü bir araya geldi. Sürdürülebilir bitkisel yağların sağlanmasındaki zorluklar, küresel tedarik zincirlerindeki mevcut aksaklıklar, artan fiyatlar ve gıda güvenliği konuları hakkında fikir alışverişinde bulunan taraflar sürdürülebilirlik kriterleri, yasalara uyum prosedürleri, belgelendirme süreçleri ve belgelendirme standartlarının izlenmesi ve uygulanması konularında karşılıklı diyalog ve iş birliğinin geliştirilmesi konularında mutabık kaldılar.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Haziran 2022

European External Action Service, (28.06.2022) “Second Joint Working Group Meeting on Palm Oil between the European Union and Relevant ASEAN Member States”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/second-joint-working-group-meeting-palm-oil-between-european-union-and-relevant-asean-member_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB'DEN KHERSON BELEDİYE BAŞKANI İLE İLGİLİ AÇIKLAMA

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Rusya'nın Kherson'daki yasadışı eylemlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Demokratik olarak seçilmiş Kherson Belediye Başkanı İhor Kolykhayev'in işgalci Rus güçleri tarafından kaçırılmasını şiddetle kınadıklarını duyuran Stano, Kolykhayev'in derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakılması çağrısında bulundu. Stano ayrıca Demokratik olarak seçilmiş Ukraynalı yetkilileri, gazetecileri, sivil toplum aktivistlerini ve vatandaşları, geçici olarak yasadışı Rus askeri kontrolü altındaki Ukrayna topraklarından kaçırmanın kesinlikle kabul edilemez olduğunu belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Haziran 2022

Reuters, 29 Haziran 2022

European External Action Service, (29.06.2022) “Ukraine: Statement by the Spokesperson on Russia's illegal actions in Kherson”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-spokesperson-russia%E2%80%99s-illegal-actions-kherson_en

Reuters, (29.06.2022) “Russia security forces detain mayor of Ukrainian city of Kherson - officials”. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/russia-security-forces-detain-mayor-ukrainian-city-kherson-officials-2022-06-28/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DE KRİTİK UZLAŞI

Avrupa Birliği üyesi ülkelerin çevre bakanları kritik bir konuda uzlaşmaya vardı. Bakanlar “Fit for 55” olarak anılan ve Birliğin sera gazı salınımını 2030 yılına kadar yüzde 55 oranında azaltmak için hazırlanan paketin içerisinde yer alan iklim eylemi, karbondioksit emisyonu standartları, arazi kullanımı, arazi kullanımı değişikliği ve ormancılık gibi beş önemli alanda anlaşmaya vardı. Bakanların toplantısı sonrası bir açıklama yapan Estonyalı Bakan Urmas Kruise bahse konu uzlaşımın yüksek enerji fiyatlarıyla mücadelede de önemli bir rol oynadığını ifade ederek; yapılan düzenlemeler sayesinde hem enerji firmaları hem sanayi kuruluşları hem de tüketiciler için fiyat belirsizliğinin ortadan kalkacağını belirtti. Almanya İklim Bakanı Robert Habeck ise Avrupa'nın büyük bir enerji kriziyle karşı karşıya olduğuna dikkat çekerek; AB tarihinin en kapsamlı iklim paketlerinden birinin gündeme alındığını kamuoyuyla paylaştı.

The Baltic Times, 29 Haziran 2022

Politico, 29 Haziran 2022

The Baltic Times, (29.06.2022) “EU environment ministers agree on approach to climate package”. Erişim adresi: https://www.baltictimes.com/eu_environment_ministers_agree_on_approach_to_climate_package/

Zia Weise, (29.06.2022) “EU ministers approve landmark climate measures, but tough talks await”, Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-ministers-approve-landmark-climate-measures/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. AB, YENİ ZELANDA İLE BİR TİCARİ ANLAŞMA İMZALADI

AB, Yeni Zelanda ile şirketler ve tüketiciler için önemli ekonomik fırsatlar sunacak Ticaret Anlaşması için müzakerelere başladı. Anlaşma kapsamında AB ve Yeni Zelanda ticaret hacminin yüzde 30’a kadar büyümesi ve AB’nin yıllık ihracatının 4,5 milyar avroya kadar artması bekleniyor. Anlaşma kapsamında ayrıca AB şirketlerine yıllık 140 milyon avro tutarında vergi indirimi uygulanacak. Anlaşma ile ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Yeni Zelanda’nın Hint-Pasifik bölgesinde AB için önemli bir ortak olduğunu ve bu vesile ile ikili ticari ilişkilerin de gelişim göstereceğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 30 Haziran 2022

European Commission, (30.06.2022) “EU – New Zealand Trade Agreement: Unlocking sustainable economic growth”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_4158

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AVRUPA BİRLİĞİ’NDE KRİPTO VARLIKLAR UZLAŞISI SAĞLANDI

Avrupa Birliği, bir süredir üzerinde çalışılan Kripto Varlıklarda Piyasalar (MiCA) düzenlemesi üzerinde geçici bir anlaşma sağlandığını duyurdu. Çeşitli kripto para birimlerinde yaşanan yoğun dalgalanmalar sonrasında tekrar gündeme gelen düzenleme ile kripto varlıklarla işlem yapanların ve hizmet sağlayıcılarının korunması planlanırken; Birlik içerisindeki müşterilere tek bir kaynaktan hizmet vermelerini sağlayacak bir “pasaport” verilmesi öngörülüyor. Uzlaşımın duyurulmasının ardından bir açıklama yapan Stefan Berger yeni düzenleme ile yüksek standartları olan adil bir pazar oluşturulacağını ifade ederek; Birliğin bu vesileyle kripto varlıkların “Vahşi Batısına” bir düzen getirdiğini belirtti.

Euronews, 1 Temmuz 2022

Euronews, (01.07.2022) “EU agrees on landmark crypto regulation in wake of Terra meltdown and Bitcoin plunge”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/next/2022/07/01/eu-agrees-on-landmark-mica-crypto-regulation-in-wake-of-terra-meltdown-and-bitcoin-plunge>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. AB'DEN BULGARİSTAN İLE İLGİLİ AÇIKLAMA

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Rusya'nın Bulgaristan ile diplomatik ilişkileri kesme tehdidine ilişkin bir açıklamada bulundu. Sözcü, Rusya'nın Bulgaristan'ı tehdidi dolayısıyla üzüntü duyduklarını ifade etti. Bulgaristan'ın Viyana Diplomatik İlişkiler Sözleşmesi'ni ihlal eden yetmiş Rus Büyükelçiliği personelini sınır dışı etme kararının uluslararası hukuka ve normlara uygun olduğuna dikkat çeken Sözcü, AB'nin bu koşullarda Bulgaristan ile tam destek ve dayanışma içinde olduğunu duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Temmuz 2022

Bulgarian News Agency, 1 Temmuz 2022

European External Action Service, (01.07.2022) "Russia: Statement by the Spokesperson on Russia's threat to sever diplomatic ties with Bulgaria". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-statement-spokesperson-russia%E2%80%99s-threat-sever-diplomatic-ties-bulgaria_en

Bulgarian News Agency, (01.07.2022) "Russian Foreign Ministry to Consider Possibility of Closing Down Embassy in Sofia". Erişim adresi: <https://www.bta.bg/en/news/bulgaria/290724-russian-foreign-ministry-to-consider-possibility-of-closing-down-embassy-in-sofi>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. LAVROV'DAN "AVRUPA BİRLİĞİ" ELEŞTİRİSİ

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'dan Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri'ne bir eleştiri geldi. 29 Haziran Perşembe günü bazı açıklamalarda bulunan Lavrov, Ukrayna işgalinin ardından Rusya'ya uygulanmaya başlayana ağır yaptırımlara atıfta bulunarak; Rusya ile Batı arasında yeni bir "demir perdenin" yükselmeye başladığını ifade etti. Özellikle Kırım'ın ilhakından sonra AB ile herhangi bir ilişki kurmadıklarını ve Brüksel'e güvenmediklerini belirten Dışişleri Bakanı; Birliğin Rusya'nın çıkarlarını anlamaktan oldukça uzak olduğuna dikkat çekti. Lavrov ayrıca, Batı ülkelerini Rusya ile olan ilişkilerinde dikkatli davranmaya davet etti.

Wion, 1 Temmuz 2022

Sayan Ghosh, (01.07.2022) "New 'iron curtain' descending between Russia and West, says defence minister", Wion. Erişim adresi: <https://www.wionews.com/world/new-iron-curtain-descending-between-russia-and-west-says-defence-minister-493684>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB MOLDOVA'YA DESTEK VERECEK

AB, Moldova Silahlı Kuvvetlerine 40 milyon avro değerinde bir yardım yapılacağını açıkladı. AB'den yapılan açıklamada Avrupa'da barışın tesis edilebilmesi için oluşturulan fon kapsamında Moldova'ya verilecek yardımın süresinin 36 ay olacağı ifade edilirken; 40 milyon avroluk yardım paketinin lojistik, komuta ve kontrol, siber savunma gibi başlıkları finanse etmek için kullanılacağı belirtildi. Konuyla ilgili yapılan açıklamada ayrıca yapılan yardımın

Moldova Silahlı Kuvvetlerinin operasyonel etkinliğini ve Avrupa Birliği ile uyumlu çalışma kapasitesini artırma amacı güttüğü de kamuoyuyla paylaşıldı.

TASS, 2 Temmuz 2022

TASS, (02.07.2022) “EU adopts program of €40 mln military assistance to Moldova”. Erişim adresi: <https://tass.com/world/1474919>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AB'DEN YUNANİSTAN'A UYARI

Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson'dan Yunanistan'a bir uyarı geldi. Ylva Johansson, daha önce de geri itme uygulamaları ve sığınmacıların maruz kaldığı orantısız şiddetle defalarca gündeme gelen Yunanistan'a bir çağrıda bulundu. Avrupa Birliği'nin sınırlarının korunmasının bir zorunluluk olduğunun altını çizen Komisyon Üyesi; buna karşın şiddet içeren kural dışı etme girişimlerinin de durdurulması gerektiğini ifade etti. Yunanistan'ın sığınmacıların temel haklarını korumak için yeni bir sistem uygulamaya başlayacağını da kamuoyuyla paylaşan Johansson; Birliğin Yunanistan'a bu kapsamda sağladığı ve sağlayacağı tüm mali yardımların temel hakların korunmasıyla bağlantılı olduğunu da sözlerine ekledi.

The National Herald, 2 Temmuz 2022

The National Herald, (02.07.2022) “EU Warns Funds Cut-Off Over Greece's Alleged Refugee Pushbacks”. Erişim adresi: <https://www.thenationalherald.com/eu-warns-funds-cut-off-over-greeces-alleged-refugee-pushbacks/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. GÜRCİSTAN'DA AVRUPA BİRLİĞİ PROTESTOLARI DEVAM EDİYOR

Geçtiğimiz hafta gerçekleşen AB Liderler Zirvesinde Gürcistan'a “aday ülke” statüsünün verilmemesi Gürcistan halkını memnuniyetsizliğe sürükledi. Gürcistan Başbakanı Irakli Garibashvili, AB'nin Gürcistan'a adaylık için bir “yol haritası” çizmesinin ardından bir açıklama yapmış ve hükümetinin mümkün olan en kısa sürede aday ülke statüsünü elde edebilmek için gereken şartları yerine getirmek üzere harekete geçtiğini kamuoyuyla paylaşmıştı. Binlerce gösterici 3 Temmuz Pazar günü başkent Tiflis'te bir araya gelerek Avrupa Birliği'ne üye olma isteklerini yineledi. Gürcistan ve Avrupa Birliği bayrakları taşıyan kalabalık; AB'nin üyelik için talep ettiği reformları yerine getirmeyi başaramayan hükümeti suçlayarak Başbakan Garibashvili'yi istifa etmeye çağırdı.

Voice of America, 3 Temmuz 2022

Voice of America, (03.07.2022) “Georgians Hold Mass Rally for EU, Urge Government to Quit”. Erişim adresi: <https://www.voanews.com/a/georgians-hold-mass-rally-for-eu-urge-government-to-quit/6643527.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS